
追 加 募 集 の 講 習 

東京都立多摩職業能力開発センター 八王子校 人材育成プラザ 

【募集期間 (先着順)】令和７年１２月１２日 (金) ～１２月２５日 (木)【(1) 電子申請 or (2) 窓口受付】 
                                         ～ 令和８年１月１２日 (月・祝)【(2) 窓口受付のみ】        

八王子校HP↓ 【追加募集における申込方法】  
● 定員は12月11日時点のものです。次の (1)～(2)のいずれかの方法で当校までお申込みください。 

● 上記募集期間にかかわらず、先着順に受付し、定員になり次第、順次締め切りますのでご了承ください。 

● また、企業受付も可能です。こちらのリンク先より詳細をご確認ください。https://logoform.jp/form/tmgform/883354 

講習名 

(お申込みURL) 

追加募集
定員 

講習日 講習内容 受講対象者 

授業料 時間 
予定教科書（出版社、税込価格） 

※変更になる場合もあります。詳細は当選者宛の通知でお知らせします。 講師(敬称略) 

 

危険物取扱者 

(乙種第4類) 

受験対策 

10名 
2/14(土) 
2/21(土) 
2/28(土) 

危険物取扱者試験(乙種第4類)受験対策 
(基礎物理、化学、燃焼、消火、危険物の特性、消防法、答案練習) 

危険物関連業種に従事
し、今年度当該試験を受
験する方 

1,600円 9:20～16:30 
危険物取扱者テキスト 乙種4類 
(実教出版:1,000円) 

阿部 正男 

                https://logoform.jp/form/tmgform/1295378   

 

Androidアプリ 

開発入門 

12名 
3/1(日) 
3/8(日) 
3/15(日) 

Javaプログラミング、エミュレータの使用方法、アプリ開発の基本手
順、簡単なアプリケーションの作成 

プログラム作成に関する
知識を有する方 

6,500円 9:20～16:30 オリジナルテキスト 
舘泉 雄治 

外1名 

               https://logoform.jp/form/tmgform/1295383  

社会保険の実務 

 

16名 
3/7(土) 
3/14(土) 
3/21(土) 

健康保険・厚生年金保険等、社会保険制度の概要、各種手続き・
保険給付算定、月変等の実務演習、給与計算における保険料控
除、年金制度 

総務・経理事務に従事し
ている方および職務上社
会保険の知識を必要と
する方 

1,600円 9:20～16:30 
社会保険のてびき 令和7年度版 
(社会保険研究所:2,750円) 

山本 昌之 

           https://logoform.jp/form/tmgform/1295389  

(お申込みURL) 

(お申込みURL) 

(お申込みURL) 

(1) 電子申請(LoGoフォーム) 

・ 上記の各講習のお申込みURLより、直接手続きをしてください。申込み内容の確認終了後、郵送にて今後の手続き

をご連絡します。お申込み後、１週間を過ぎても通知が届かない場合はお問い合わせください。 

(2) 窓口受付 

・ 事前に当校へ、電話にて空き状況を確認の上、当校窓口にてお申込みください。（当プラザの受付時間、休業日にご

注意ください。）授業料は、お申込みの際窓口で、現金にてお支払いいただきます（キャッシュレス対応可）。  

  ※障害者手帳をお持ちの方、生活扶助受給世帯の方、住民税非課税又は均等割のみ課税の世帯の方、激甚災害

等により被災された方は、授業料が免除になる場合がありますので、事前にご確認ください。 

・  一度お支払いいただいた授業料等はお返しできません。お支払い前によくご確認ください。 

（お問い合わせ先） 

多摩職業能力開発センター  

八王子校人材育成プラザ 

〒193-0931 東京都八王子市台町1-11-1  

☎ 042-622-8384 

受付時間  

火曜日～金曜日 9:00～20:00、  

土曜日・日曜日・祝日 9:00～16:00 

【休業日】月曜日※月曜日が祝日の場合は、翌火曜日以降の 

            直近の平日が休業日となります。 

      年末年始(12/28 ～ 1/3） 

                                                ※ 電子申請でのお申込みは12/25までですのでご留意ください。 
                                                                          ※ 年末年始(12/28～1/3）は休業日となり窓口受付もありません。                           

https://logoform.jp/form/tmgform/1295378
https://logoform.jp/form/tmgform/1295383
https://logoform.jp/form/tmgform/1295389

