

追加募集の講習

**【募集期間(先着順)】令和7年12月12日(金)～12月25日(木)【(1)電子申請 or (2)窓口受付】
～令和8年1月12日(月・祝)【(2)窓口受付のみ】**

※電子申請でのお申込みは12/25までですご留意ください。
※年末年始(12/28～1/3)は休業日となり窓口受付もありません。

講習名 (お申込みURL)	追加募集定員	講習日	講習内容		受講対象者
			授業料	時間	
危険物取扱者 (乙種第4類) 受験対策 (お申込みURL)	10名	2/14(土) 2/21(土) 2/28(土)	危険物取扱者試験(乙種第4類)受験対策 (基礎物理、化学、燃焼、消火、危険物の特性、消防法、答案練習)		危険物関連業種に従事し、今年度当該試験を受験する方
	1,600円	9:20～16:30	危険物取扱者テキスト 乙種4類 (実教出版:1,000円)		阿部 正男
			➡ https://logoform.jp/form/tmgform/1295378		
Androidアプリ 開発入門 (お申込みURL)	12名	3/1(日) 3/8(日) 3/15(日)	Javaプログラミング、エミュレータの使用方法、アプリ開発の基本手順、簡単なアプリケーションの作成		プログラム作成に関する知識を有する方
	6,500円	9:20～16:30	オリジナルテキスト		館泉 雄治 外1名
			➡ https://logoform.jp/form/tmgform/1295383		
社会保険の実務 (お申込みURL)	16名	3/7(土) 3/14(土) 3/21(土)	健康保険・厚生年金保険等、社会保険制度の概要、各種手続き・保険給付算定、月変等の実務演習、給与計算における保険料控除、年金制度		総務・経理事務に従事している方および職務上社会保険の知識を必要とする方
	1,600円	9:20～16:30	社会保険のてびき 令和7年度版 (社会保険研究所:2,750円)		山本 昌之
			➡ https://logoform.jp/form/tmgform/1295389		

【追加募集における申込方法】

八王子校HP ↓

- 定員は12月11日時点のものです。次の(1)～(2)のいずれかの方法で当校までお申込みください。
- 上記募集期間にかかるわらず、先着順に受付し、定員になり次第、順次締め切りますのでご了承ください。
- また、企業受付も可能です。こちらのリンク先より詳細をご確認ください。<https://logoform.jp/form/tmgform/883354>



(1)電子申請(LoGoフォーム)

- ・上記の各講習のお申込みURLより、直接手続きをしてください。申込み内容の確認終了後、郵送にて今後の手続きをご連絡します。お申込み後、1週間を過ぎても通知が届かない場合はお問い合わせください。

(2)窓口受付

- ・事前に当校へ、電話にて空き状況を確認の上、当校窓口にてお申込みください。(当プラザの受付時間、休業日にご注意ください。)授業料は、お申込みの際窓口で、現金にてお支払いいただきます(キャッシュレス対応可)。
※障害者手帳をお持ちの方、生活扶助受給世帯の方、住民税非課税又は均等割のみ課税の世帯の方、激甚災害等により被災された方は、授業料が免除になる場合がありますので、事前にご確認ください。
- ・一度お支払いいただいた授業料等はお返しできません。お支払い前によくご確認ください。



(お問い合わせ先)

多摩職業能力開発センター
八王子校人材育成プラザ
〒193-0931 東京都八王子市台町1-11-1
☎ 042-622-8384

受付時間

火曜日～金曜日 9:00～20:00、
土曜日・日曜日・祝日 9:00～16:00

【休業日】月曜日※月曜日が祝日の場合は、翌火曜日以降の直近の平日が休業日となります。

年末年始(12/28～1/3)